
 

 

FREQUÊNCIA DOS MEMBROS DO TRE/CE – MÊS: FEVEREIRO/2 025 
SESSÕES ORDINÁRIAS/ADMINISTRATIVAS/SOLENES, EM FORM ATO PRESENCIAL, 

HÍBRIDO OU ELETRÔNICO 
SESSÕES PLENÁRIAS 

MEMBROS 7ª  
4/02 

eletrônica  

1ª 
Administrativa  
Extraordinária 

04/02 
16h 

2ª 
Administrativa  
Extraordinária 

10/02 
16h 

8ª  
11/02 

eletrônica  

9ª  
18/02 

eletrônica  

10ª  
20/02 
 9h30 

11ª 
24/02 
13h 

12ª  
25/02 

eletrônica  

13ª 
25/02 

9h 

14ª 
28/02 

eletrônica  

TOTAL 

Desembargador 
Eleitoral Raimundo 
Nonato Silva Santos 
Presidente  

P- P P P P P P P P P 8 

Desembargador 
Eleitoral Francisco 
Gladyson Pontes 
Vice-Presidente e 
Corregedor  

P P P P P P P P P P 8 

Desembargador 
Eleitoral Glêdison 
Marques Fernandes 
Juiz Federal  

P P P P P P P P P P 8 

Desembargador 
Eleitoral Francisco 
Érico Carvalho 
Silveira 
Jurista  

P P P P P P P P P P 8 

Desembargador 
Eleitoral Daniel 
Carvalho Carneiro 
Juiz de Direito  

P P P P P P P P P P 8 

Desembargador 
Eleitoral Luciano 
Nunes Maia Freire 
Juiz de Direito  

P P P P P P P P P P 8 

Desembargador 
Eleitoral Wilker 
Macêdo Lima 
Jurista Substituto  

P P P P P P P P P P 8 

Samuel Miranda 
Arruda 
Procurador 
Regional Eleitoral  

P P P P P P P P P P 8 

Desembargador 
Eleitoral Emanuel 
Leite Albuquerque  
Desembargador 
substituto  

P  
- 

 
- 

P P - P P P P 7 

         Obs.: As sessões das 16h do dia 4.2.2025 e  das 13h do dia 10.2.2025 foram administrativas. Cabe ressaltar que a 
Resolução TSE nº 23.578/2018 é expressa ao afirmar que “art. 2º, §3º – A gratificação de presença não será devida 
pela participação em sessões administrativas e solenes”. 

 
 

Fortaleza, 28 de fevereiro de 2025 
POLYANA D'OLIVEIRA RIBEIRO 
Seção de Acórdãos e Resoluções - SEARE/COSEJ/SJU  
P – Presente / F – Faltou 


